
Velká Buková
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.034555N, 13.847184E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1386 (638 let) Katastrální výměra: 1 353 ha

Počet obyvatel: 271 PSČ: 270 23

Adresa URL: www.velkabukova.cz

Historie obce Velká Buková
O založení obce není mnoho známo, ale k vlastnímu založení došlo pravděpodobně v 15. století. Název
napovídá, že se tu rozkládaly hluboké listnaté lesy, zejména bukové. Obec patřila ke Křivoklátu jako
robotné manství. Aby se lid snáze uživil, byla mu postoupena část lesů k vykácení.
Obecní kronika, ze které se můžeme dočíst zajímavé momenty z dějin vsi, byla založena v roce 1847
rychtářem Janem Vydrou. Záznamy v ní však pocházejí už z roku 1826. Kronika byla psána nepravidelně,
ale záznamy v ní jsou cenným odkazem dějin.
Významnou událostí byla na počátku 20. století stavba vlastní školní budovy. Do té doby museli zdejší
žáci dojíždět do nedaleké obce Městečko. Nová budova byla projektována jako dvoutřídní, aby do ní
mohli docházet i děti z nedalekých osad.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9061/velka-bukova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 05:59:30


